


1 

,,Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb juttatásairól 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület) az 
önkormányzati képviselőknek és a képviselő-testület bizottsága tagjainak és elnökének, a 
polgármester és az alpolgármesterek kivételével, jelen rendeletben foglalt tiszteletdíjat állapít meg. 

(2) A képviselő-testület természetbeni juttatást nem állapít meg. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti jogosultak a megbízatásuk keletkezése napjától a megbízatásuk 
megszűnése napjáig jogosultak a tiszteletdíjra. 

2. § 

(1) Az önkormányzati képviselő havi bruttó tiszteletdíja 40.000 Ft. 

(2) A képviselő-testület bizottsága tagjának tiszteletdíja, az elnök kivételével, 15.000 Ft. Az 
önkormányzati képviselő bizottsági tagot az e bekezdés szerinti tiszteletdíj az (1) bekezdés szerinti 
tiszteletdíjon felül illeti meg. 

(3) A képviselő-testület bizottsága elnökének tiszteletdíja 25.000 Ft. A bizottság elnökét az e bekezdés 
szerinti tiszteletdíj az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíjon felül illeti meg. 

(4) A tiszteletdíjat a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell a jogosult részére átutalással, vagy a 
jogosult kifejezett kérésére készpénzben kifizetni. A tiszteletdíj számfejtéséről és kifizetéséről a 
jegyző gondoskodik. 

3. § 

(1) Az önkormányzati képviselőnek és a bizottság nem képviselő tagjának a képviselő-testület 
képviseletében vagy a képviselő-testület, továbbá a polgármester megbízásából végzett 
tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költségét az 
önkormányzat megtéríti. A polgármester igazolja a felhasználás szükségességét és az indokolt költség 
összegét, valamint engedélyezi a költség kifizetését. 

(2) Az önkormányzati képviselőnek, az alpolgármesternek, valamint a nem képviselő bizottsági 
tagnak tisztsége betöltésének idejére, önkormányzati munkája végzéséhez, használatra, az 
önkormányzat hordozható számítógépet biztosít. 

4. § 



2 

Hatályát veszti a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb 
juttatásairól szóló 12/2019 (X.25.) önkormányzati rendelet. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



3 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Az önkormányzati rendelet a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvénnyel összhangban került megalkotásra, szabályozva ezáltal a képviselők és bizottsági 
munkában részt vevők munkájának elismerését. Az önkormányzati rendeletben meghatározott 
tiszteletdíjak nem veszélyeztetik az önkormányzat kötelező feladatellátását.  



1 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének …/2024. (X.17.) 
önkormányzati rendelete a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok 

tiszteletdíjáról és egyéb juttatásairól 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-
testület) az önkormányzati képviselőknek és a képviselő-testület bizottsága tagjainak és 
elnökének, a polgármester és az alpolgármesterek kivételével, jelen rendeletben foglalt 
tiszteletdíjat állapít meg. 

(2) A képviselő-testület természetbeni juttatást nem állapít meg. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti jogosultak a megbízatásuk keletkezése napjától a 
megbízatásuk megszűnése napjáig jogosultak a tiszteletdíjra. 

2. § 

(1) Az önkormányzati képviselő havi bruttó tiszteletdíja 35.000 Ft. 

(2) A képviselő-testület bizottsága tagjának tiszteletdíja 20.000 Ft. Az önkormányzati 
képviselő bizottsági tagot az e bekezdés szerinti tiszteletdíj az (1) bekezdés szerinti 
tiszteletdíjon felül illeti meg. 

(3) A képviselő-testület bizottsága elnökének tiszteletdíja 15.000 Ft. A bizottság elnökét az 
e bekezdés szerinti tiszteletdíj az (1) és (2) bekezdés szerinti tiszteletdíjon felül illeti meg. 

(4) A tiszteletdíjat a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell a jogosult részére 
átutalással, vagy a jogosult kifejezett kérésére készpénzben kifizetni. A tiszteletdíj 
számfejtéséről és kifizetéséről a jegyző gondoskodik. 

3. § 

(1) Az önkormányzati képviselőnek és a bizottság nem képviselő tagjának a képviselő-
testület képviseletében vagy a képviselő-testület, továbbá a polgármester megbízásából 
végzett tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges 
költségét az önkormányzat megtéríti. A polgármester igazolja a felhasználás 
szükségességét és az indokolt költség összegét, valamint engedélyezi a költség kifizetését. 

(2) Az önkormányzati képviselőnek, az alpolgármesternek, valamint a nem képviselő 
bizottsági tagnak tisztsége betöltésének idejére, önkormányzati munkája végzéséhez, 
használatra, az önkormányzat hordozható számítógépet biztosít. 

4. § 



2 

Hatályát veszti a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb 
juttatásairól szóló 12/2019 (X.25.) önkormányzati rendelet. 

5. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 



4 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Az önkormányzati rendelet a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvénnyel összhangban került megalkotásra, szabályozva ezáltal a 
képviselők és bizottsági munkában részt vevők munkájának elismerését. Az 
önkormányzati rendeletben meghatározott tiszteletdíjak nem veszélyeztetik az 
önkormányzat kötelező feladatellátását.  



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Rendelet-tervezet címe: 
 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testületének a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok 
tiszteletdíjáról és egyéb juttatásairól szóló …/2024. (X.17.) önkormányzati rendelete 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

 
Nem releváns 
 

 
Megfelel a költségvetési  
terveknek 

 
nem releváns  

 
nem releváns 

 
nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: az újonnan megalakult képviselő-testület képviselőinek és bizottsági tagjainak díjazásáról az alakuló ülésen 
vagy az azt követő ülésen rendelkezni kell. 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: a hatályban lévő rendeletben meghatározott díjazás nehezen áttekinthető,  
indokolt a mértékének és szabályozásának a felülvizsgálata.  
 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
 
Személyi: 
 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

 
A Polgármesteri Hivatalon belül 
 
 
 
 

 
A Polgármesteri Hivatalon belül 

 
A meglévő feltételeken kívül az 
egyéb tárgyi feltételek biztosítottak 

 
A költségvetésben foglaltakkal 
összhangban készült. 

 



 
 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  
12/2019. (X.25.) rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és 
egyéb juttatásairól 

 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontja és (2) bekezdése alapján, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 143. § (4) 
bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Mötv. 35. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

Általános rendelkezések 
 
1. § (1) A rendelet hatálya Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
(továbbiakban: Képviselő-testület) tagjaira és bizottsága(inak) elnökére, valamint tagjaira 
terjed ki. 
 
(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a polgármesterre és az alpolgármester(ek)re. 
 
2. § (1) A Képviselő-testület az 1. § (1) bekezdésben megnevezett személyek részére jelen 
rendeletben foglalt keretek között tiszteletdíjat állapít meg. 
 
(2) A Képviselő-testület természetbeni juttatást nem állapít meg. 
 
(3) Az e rendelet szerinti jogosultak a megbízatásuk keletkezése napjától a megbízatásuk 
megszűnése napjáig jogosultak az e rendelet szerinti tiszteletdíjra. 
 

Tiszteletdíj mértéke 
 

3. §  (1) Az önkormányzati képviselő havi bruttó tiszteletdíja, amennyiben nem elnöke vagy 
tagja bizottságnak (a továbbiakban: alapdíj) Zsombó Nagyközség Önkormányzata 
(továbbiakban: Önkormányzat) tárgyévi költségvetési rendeletében meghatározott 
köztisztviselői illetményalap 65%-a. 
 
(2) Ha a képviselő bizottságnak tagja – több bizottsági tagság esetén is - az (1) bekezdésben 
meghatározott alapdíjon felül havonta további, az Önkormányzat tárgyévi költségvetési 
rendeletében meghatározott köztisztviselői illetményalap 20%-ának megfelelő összegű 
tiszteletdíjra jogosult. 
 
(3) Bizottsági elnöki tisztséget betöltő önkormányzati képviselő az (1) és a (2) bekezdésben 
meghatározottakon felül további, az Önkormányzat tárgyévi költségvetési rendeletében 
meghatározott köztisztviselői illetményalap 25%-ának megfelelő összegű tiszteletdíjra 
jogosult. 
 
(4) A bizottság nem képviselő tagjának havi bruttó tiszteletdíja az Önkormányzat tárgyévi 
költségvetési rendeletében meghatározott köztisztviselői illetményalap 30%-a. 
 
(5) A tiszteletdíj bruttó összegét 100 Ft-ra kell kerekíteni a kerekítés általános szabályai szerint. 
 



2 
 

(6) A tiszteletdíjat a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell a jogosult részére elsősorban 
átutalással kifizetni. A jogosult kérésére a tiszteletdíj készpénzben is kifizethető. 
 

A tiszteletdíj megvonásának és csökkentésének szabályai 
 

4. § (1) A képviselői illetve bizottsági tagsági kötelezettség megszegésének eseteit, a 
kötelezettségét megszegő képviselő, bizottsági tag tiszteletdíját érintő szankcionálást az 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza. 

  
(2) Az (1) bekezdés szerinti tiszteletdíj-csökkentésről a polgármester, a bizottsági elnök vagy 

bármely képviselő javaslatára a Képviselő-testület dönt. 
 

Egyéb juttatások 
 
5. § (1) Az önkormányzati képviselőnek a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-

testület, továbbá a polgármester megbízásából végzett tevékenységével összefüggő, 
általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költségét az Önkormányzat megtéríti. 

 
(2) Az önkormányzati képviselőnek, valamint a nem képviselő bizottsági tagnak tisztsége 

betöltésének idejére, önkormányzati munkája végzéséhez, használatra, az 
Önkormányzat - költségeinek csökkentése érdekében – hordozható számítógépet 
biztosít. 

 
Záró rendelkezések 

 
6.§ (1) Ezen rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba 

lépés napjától kell alkalmazni. 
 
(2) A rendelet kihirdetésével egyidejűleg hatályát veszti Zsombó Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati képviselők tiszteletdíjának 
mértékéről, természetbeni juttatásokról szóló 14/2014. (X.22.) rendelete, valamint az azt 
módosító 4/2016. (V.5.) rendelete. 

 
 
 
 
  Gyuris Zsolt dr. Sziromi Márta 
  polgármester jegyző 
 
Z Á R A D É K : 
 
Zsombó Nagyközség Képviselő-testületének 2019. évi október hónap 25. napján tartott ülésén 
megalkotott önkormányzati rendeletet kihirdetem, ezzel:  
a rendelet hatálybalépésének ideje: 2019. évi október hónap 26. napja.      
  
Zsombó, 2019. október 25. 
 
 
  
 dr. Sziromi Márta 
 jegyző  




